

Lucrari de reparatii in cabinetul 01 din cadrul Scolii Profesionale nr. 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatii in cabinetul 01

Valoarea de deviz 216 006,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Cabinetul 01 1.1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	55,00	13,30 12,00	731,50 660,00
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	55,00	24,47 7,00	1 345,99 385,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	55,00	110,04 76,50	6 052,31 4 207,50
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. +5mm	m2	55,00	110,55 77,50	6 079,98 4 262,50
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	55,00	24,18 10,00	1 329,95 550,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	20,40	13,70 4,90	279,48 99,96
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	5,05 1,50	277,75 82,50
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,00	34,78 26,50	1 912,80 1 457,50
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,00	31,12 14,00	1 711,46 770,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,00	5,05 1,50	277,75 82,50
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea super lavabila Mattlatex)	m2	55,00	52,24 27,50	2 873,31 1 512,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 872,28 14 069,96
		1.1.2. Pereti si glafuri				
12	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(La pervaz)	m2	2,10	72,51 72,00	152,27 151,20
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)a	m2	70,50	7,00 5,50	493,50 387,75
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(e alocuri)	m2	17,60	13,30 12,00	234,08 211,20
15	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp(pentru cabluri)	m	24,00	5,00 5,00	120,00 120,00
16	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	24,00	20,59 11,00	494,16 264,00
17	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din	m2	10,00	219,50	2 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa			39,00	390,00
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	88,10	24,47 7,00	2 156,03 616,70
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton(pe alocuri)	m2	17,60	91,43 58,00	1 609,17 1 020,80
20	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=4, gr. +2cm)	m2	17,60	54,92 24,80	966,59 436,48
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,60	94,47 61,00	4 307,92 2 781,60
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =15, gr. +15mm	m2	45,60	160,63 60,00	7 324,96 2 736,00
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,60	24,18 10,00	1 102,65 456,00
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	33,00	13,70 4,90	452,10 161,70
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,60	34,78 26,50	1 585,89 1 208,40
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului	m2	45,60	31,12	1 418,95

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			14,00	638,40
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,60	5,05 1,50	230,28 68,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	45,60	114,28 27,50	5 211,08 1 254,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,50	100,18 61,00	4 257,82 2 592,50
30	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =15, gr. +15mm	m2	42,50	177,79 60,00	7 556,29 2 550,00
31	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	42,50	465,38 150,50	19 778,65 6 396,25
32	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m	10,00	12,70 4,40	127,00 44,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				61 774,38 24 485,38
		1.1.3. Pereti in coridor				
33	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)a	m2	23,00	7,00 5,50	161,00 126,50
34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	23,00	24,47 7,00	562,87 161,00
35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,00	94,47 61,00	2 172,86 1 403,00
36	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Ksal=5; Kmat si utilaj =10, gr. +10mm	m2	23,00	127,09 60,00	2 923,07 1 380,00
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,00	24,18 10,00	556,16 230,00
38	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	6,00	13,70 4,90	82,20 29,40
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,00	34,78 26,50	799,90 609,50
40	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,00	31,12 14,00	715,70 322,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,00	5,05 1,50	116,15 34,50
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	23,00	114,28	2 628,39

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea super lavabila LUCIOS, Culoarea se va coordona cu beneficiarul			27,50	632,50
		Total Pereti in coridor Inclusiv salariu				10 718,30 4 928,40
		1.1.4. Pardosea				
43	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	28,00	11,95 11,20	334,60 313,60
44	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,00	25,20 20,70	1 285,20 1 055,70
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(Pe alocuri, la necesitate)	m2	7,60	15,70 13,50	119,32 102,60
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	7,60	5,05 1,50	38,38 11,40
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pe alocuri, la necesitate)	m2	7,60	85,68 34,00	651,17 258,40
48	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (K=4, gr. 2 cm)	m2	7,60	57,20 23,20	434,72 176,32
49	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm. Cuprinde: - curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.	m2	51,00	147,24 11,70	7 509,17 596,70
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm,	m2	51,00	383,17 122,50	19 541,42 6 247,50

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)				
		Total Pardosea Inclusiv salariu				29 913,97 8 762,22
		1.1.5. Incalzirea				
51	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (pentru efectuarea reparatiilor)	m2	2,00	8,00 8,00	16,00 16,00
52	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	6,00	67,50 45,00	405,00 270,00
53	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,00	73,50 9,00	441,03 54,00
54	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (fara costul radiatorului)	buc	2,00	111,38 100,00	222,76 200,00
55	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente(fara costul radiatorului)	buc	1,00	139,59 125,00	139,59 125,00
56	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,00	30,01 14,00	600,20 280,00
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				1 824,58 945,00
		1.1.6. Lucrari diverse				
57	RCsB29P	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm (K=5.4, gr. 60cm)	buc	1,00	534,71 172,58	534,71 172,58
58	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	9,00	188,80 188,80	1 699,20 1 699,20

1	2	3	4	5	6	7
		peste 25 kg, pe distanta de 90 m(materiale)				
59	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m(gunoi)	t	3,00	188,80 188,80	566,40 566,40
60	TsH92B	Incarcarea in auto	t	3,00	44,40 44,40	133,20 133,20
61	TsI50C10	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,00	217,05 0,00	651,15 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 584,76 2 571,38
		Total Cabinetul 01 Inclusiv salariu				130 688,27 55 762,34
		<i>Total</i>	lei			130 688,27
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 382,96
		<i>Transportara</i>	2,00 %			1 441,81
		<i>Total</i>	100,00 +			145 513,04
		<i>Cheltueli de rgie</i>	2,00 %			2 910,26
		<i>Total</i>	100,00 +			148 423,30
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 484,23
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				149 907,53 55 762,34
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Cabinetul 01				
62	RpEQ07A	Accesul(verificarea sistemului electric existent)	h-om	2,00	50,00 50,00	100,00 100,00
63	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,00	3,00 3,00	18,00 18,00
64	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe tuburi	buc	6,00	15,00 15,00	90,00 90,00
65	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,80	391,38	313,10

1	2	3	4	5	6	7
	2	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			337,00	269,60
66	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x1.5mm2	m	80,00	14,00 0,00	1 120,00 0,00
67	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,50	466,68 393,00	700,02 589,50
68	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x2.5mm2	m	120,00	21,00 0,00	2 520,00 0,00
69	Pret de piata	Cablu VVGng LS 3x4mm2	m	30,00	42,00 0,00	1 260,00 0,00
70	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm(inclusiv costul tubului)	100 m	2,30	2 542,10 1 190,00	5 846,84 2 737,00
71	pret	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
72	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (dublu)	buc	2,00	62,47 13,50	124,93 27,00
73	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	18,00	70,20 15,50	1 263,58 279,00
74	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	9,00	556,50 55,00	5 008,54 495,00
75	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	36,00	182,22 7,50	6 559,92 270,00

1	2	3	4	5	6	7
76	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Panou electric pentru automate, 6 grupe, inclusiv toate accesoriile)	buc	1,00	659,17 56,00	659,17 56,00
77	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat diferential pina la 20 A	buc	3,00	304,68 36,00	914,02 108,00
		Total Lucrari de electricitate - Cabinetul 01 Inclusiv salariu				26 517,94 5 039,10
		<i>Total</i>	lei			26 517,94
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 209,38
		<i>Transportarea</i>	2,00 %			409,27
		<i>Cheltueli de regie</i>	33,00 %			1 662,90
		<i>Total</i>	100,00 +			29 799,50
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			298,00
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				30 097,50 5 039,10

		Total	lei	180 005,11
		Tva	20,00 %	36 001,02
		Total deviz: Inclisiv salariu		216 006,13 60 801,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)